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Prot. n. 11167/C2/C12 Ancona, 27 luglio 2004.
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto L.vo 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme sull� 

«accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei con-
corsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi»; 

VISTO il D.P.R. 8 settembre 2000 n. 324, recante disposizioni in materia di accesso alla qualifica di 
dirigente; 

VISTO il D.D.G. 17 dicembre 2002, con cui è stato indetto il corso concorso selettivo di formazione 
per il reclutamento nell�ambito dell�Amministrazione scolastica periferica di dirigenti scolastici dei ruoli re-
gionali per la scuola elementare e media, per la scuola secondaria superiore e per le istituzioni educative, ri-
servato al personale con funzione di preside incaricato per almeno un triennio; 

VISTO l�allegato 1 al citato D.D.G., secondo cui il numero dei posti messi a concorso per la regione 
Marche è determinato in 37 posti complessivi, di cui 25 per la Scuola elementare e media e 12 per la Scuola 
secondaria superiore; 

VISTO il D.D.G. n. 7698 del 25 maggio 2004, con cui sono state approvate le graduatorie generali 
di merito di cui al comma 1 dell�art. 17 del bando di concorso e sono stati dichiarati i vincitori del corso con-
corso nei limiti dei posti messi a concorso; 

VISTA la nota ministeriale n. 858 del 12 luglio 2004, modificata dalla successiva n. 890 del 15 lu-
glio 2004, con cui è stato stabilito il termine perentorio del 22 luglio 2004 per la presentazione delle doman-
de di inserimento in calce alle graduatorie generali di merito da parte dei candidati non vincitori inclusi nelle 
corrispondenti graduatorie di altri Uffici Scolastici Regionali, ai sensi dell�art. 17, commi 4 e 5, del bando di 
concorso; 

CONSIDERATO che nella regione Marche sono disponibili � per i fini previsti dal citato art. 17, 
commi 4 e 5, del bando � n. 11 posti nel settore formativo della scuola elementare e media; 

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti domande, tutte finalizzate all�inserimento in calce 
alla graduatoria generale di merito del settore formativo della scuola elementare e media: 

 
n.ro cognome e nome  data e provincia di 

nascita 
punti regione di provenienza 

1 AGARLA Mauro  27/05/1948 NO 67,55 Piemonte  
2 BARBERA Rosa 03/05/1949 ME 68,05 Lombardia  
3 CANDITO Ignazio 05/10/1946 RG 69,15 Lombardia  
4 GASTALDELLO Gonda 21/04/1950 EE 67,55 Friuli Venezia Giulia 
5 OLIVERO Concetta 03/12/1946 CN 67,95 Piemonte 
6 PERALDO Massimo 19/01/1949 BI 68,05 Piemonte  
7 PIDDISI Rita 26/07/1946 EN 66,25 Liguria  
8 PUICHER Vanda 21/11/1950 UD 71,20 Friuli Venezia Giulia 
9 SALTALAMACCHIA Giampietro 16/02/1955 MC 67,15 Lazio  

10 VECCHIO Gino 01/06/1948 CZ 69,25 Toscana  
  ACCERTATO che tutti i suddetti candidati sono inclusi nelle corrispondenti graduatorie generali 

di merito del settore formativo della scuola elementare e media delle rispettive regioni di provenienza, ad ec-
cezione del dr. Giampietro Saltalamacchia, incluso nella graduatoria del settore formativo delle istituzioni 
educative dell�Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio;  

VISTA la graduatoria aggiuntiva compilata dalla Commissione giudicatrice nella seduta in data o-
dierna, ai sensi dell�art. 17, comma 6, del bando di concorso; 

CONSIDERATO che la stessa Commissione, come risulta dal verbale della predetta riunione, ha ri-
tenuto che il dr. Saltalamacchia non ha titolo per chiedere di essere inserito nella graduatoria aggiuntiva del 
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diverso settore formativo della scuola elementare e media di questo Ufficio Scolastico Regionale, alla stregua 
della tassativa disposizione di cui all�art. 17, quarto comma, del bando, la quale prevede la possibilità di 
chiedere l�inserimento esclusivamente in calce alle «corrispondenti graduatorie» di altri Uffici Scolastici Re-
gionali; 

ACCERTATA la regolarità della procedura; 
TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parità di punteggio conse-

guito da più candidati, 
 

D E C R E T A 
 

 1 -  È approvata la graduatoria generale di merito aggiuntiva del settore formativo della scuola ele-
mentare e media, compilata dalla Commissione giudicatrice, ai sensi dell�art. 17, sesto comma, del bando di 
concorso in premessa, di seguito riportata: 
 
n.ro
pos. 

cognome e nome  data e provincia 
di nascita 

punti preferenze 
(*) 

regione di 
provenienza 

1 PUICHER Vanda 21/11/1950 UD 71,20  Friuli Venezia Giulia 
2 VECCHIO Gino 01/06/1948 CZ 69,25 Q � R (2 figli) Toscana  
3 CANDITO Ignazio 05/10/1946 RG 69,15  Lombardia  
4 BARBERA Rosa 03/05/1949 ME 68,05 precede per età Lombardia  
5 PERALDO Massimo 19/01/1949 BI 68,05  Piemonte  
6 OLIVERO Concetta 03/12/1946 CN 67,95 R (2 figli) Piemonte 
7 AGARLA Mauro  27/05/1948 NO 67,55 R (1 figlio) Piemonte  
8 GASTALDELLO Gonda 21/04/1950 EE 67,55  Friuli Venezia Giulia 
9 PIDDISI Rita 26/07/1946 EN 66,25  Liguria  

  
(*) risultanti dalla graduatorie generali di merito degli Uffici di provenienza 
Legenda �titoli di preferenza� � (art. 14 del bando di concorso): 
Q � aver prestato lodevole servizio, a qualunque titolo, per non meno di un anno nell�Amministrazione che ha indetto il 

concorso; 
R � coniugato o non coniugato riguardo al numero dei figli a carico 
 
 2 � Per le ragioni di cui in premessa, il candidato Giampietro SALTALAMACCHIA non è stato in-
serito nella predetta graduatoria aggiuntiva. 
 3 � Nei limiti dei posti messi a concorso nel settore formativo della scuola elementare e media sono  
pertanto dichiarati vincitori, sotto condizione dell�accertamento dei prescritti requisiti, tutti i candidati inclusi 
nella graduatoria di cui al precedente art. 1, aggiuntiva alla graduatoria generale di merito approvata con il 
D.D.G. n. 7698 citato in premessa. 
 4 � Il presente provvedimento ha carattere definitivo ed è pertanto impugnabile, ai sensi dell�art. 21 
del bando di concorso, con ricorso giurisdizionale al TAR o straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di n. 120 giorni, decorrente dalla data di pubblicazione dei suddetti atti 
all�Albo dell�Ufficio. 
 
 p. IL DIRETTORE GENERALE a.p.s. 

Michele De Gregorio 
IL DIRIGENTE 
f.to Andrea Ferri 
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______________ 
 
- Ai Dirigenti dei Centri Servizi Amministrativi di  
  ANCONA � ASCOLI PICENO � MACERATA e PESARO 
- Ai Dirigenti Scolastici 
  delle Scuole statali della regione 
  LORO SEDI 
- Al Ministero dell�Istruzione, Università e Ricerca 
  Dipartimento per l�Istruzione 
  Direzione Generale del Personale della Scuola 
  Ufficio II 
  ROMA  
- Ai Direttori Generali 
  degli Uffici Scolastici Regionali della Repubblica 
   LORO SEDI 
- Ai candidati interessati 
   LORO SEDI 
- Alle Segreterie regionali e provinciali  
   delle Organizzazioni Sindacali della Scuola  
   LORO SEDI 
- All�U.R.P. - SEDE 
- All�Albo - SEDE 
 
 
 
 


